
GOMEZ PADILLA J CRUZ
2.22 kW 15 de Octubre de 2024

01 180990602105

281 kWh $ 414

4 622 kWh $54

86.96 % BIMESTRE $ 360

$2,482.00 MXN $327.00 MXN $2,155.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

16.7 AÑOS 555 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.0 %



Propuesta 1 15 de Octubre de 2024 30 de Octubre de 2024

# 20240031

GOMEZ PADILLA J CRUZ  

4 Connera 555

1 Beyond inverter 2kW

2 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-1

2 Cable FV

2 Montaje de MFV

1 Tramite

Subtotal $ 39,999.57

Descuento $ 3,999.96

TOTAL (MXN) $ 35,999.61

3318030963 www.psrenergeo.com.mx omarvaladez.7@gmail.com



1 $ 2,482.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 2,155.00 $ 2,155.00 $ -33,844.61

2 $ 2,556.46 $ 336.81 $ 0.00 $ 2,219.65 $ 2,219.65 $ -31,624.96

3 $ 2,633.15 $ 346.91 $ 0.00 $ 2,286.24 $ 2,286.24 $ -29,338.72

4 $ 2,712.15 $ 357.32 $ 0.00 $ 2,354.83 $ 2,354.83 $ -26,983.90

5 $ 2,793.51 $ 368.04 $ 0.00 $ 2,425.47 $ 2,425.47 $ -24,558.43

6 $ 2,877.32 $ 379.08 $ 0.00 $ 2,498.24 $ 2,498.24 $ -22,060.19

7 $ 2,963.64 $ 390.46 $ 0.00 $ 2,573.18 $ 2,573.18 $ -19,487.01

8 $ 3,052.55 $ 402.17 $ 0.00 $ 2,650.38 $ 2,650.38 $ -16,836.63

9 $ 3,144.12 $ 414.23 $ 0.00 $ 2,729.89 $ 2,729.89 $ -14,106.74

10 $ 3,238.45 $ 426.66 $ 0.00 $ 2,811.79 $ 2,811.79 $ -11,294.95

11 $ 3,335.60 $ 439.46 $ 0.00 $ 2,896.14 $ 2,896.14 $ -8,398.81

12 $ 3,435.67 $ 452.64 $ 0.00 $ 2,983.02 $ 2,983.02 $ -5,415.79

13 $ 3,538.74 $ 466.22 $ 0.00 $ 3,072.51 $ 3,072.51 $ -2,343.27

14 $ 3,644.90 $ 480.21 $ 0.00 $ 3,164.69 $ 3,164.69 $ 821.42

15 $ 3,754.25 $ 494.62 $ 0.00 $ 3,259.63 $ 3,259.63 $ 4,081.05

16 $ 3,866.88 $ 509.46 $ 0.00 $ 3,357.42 $ 3,357.42 $ 7,438.47

17 $ 3,982.88 $ 524.74 $ 0.00 $ 3,458.14 $ 3,458.14 $ 10,896.61

18 $ 4,102.37 $ 540.48 $ 0.00 $ 3,561.89 $ 3,561.89 $ 14,458.50

19 $ 4,225.44 $ 556.70 $ 0.00 $ 3,668.74 $ 3,668.74 $ 18,127.24

20 $ 4,352.20 $ 573.40 $ 0.00 $ 3,778.81 $ 3,778.81 $ 21,906.04

21 $ 4,482.77 $ 590.60 $ 0.00 $ 3,892.17 $ 3,892.17 $ 25,798.21

22 $ 4,617.25 $ 608.32 $ 0.00 $ 4,008.93 $ 4,008.93 $ 29,807.15

23 $ 4,755.77 $ 626.57 $ 0.00 $ 4,129.20 $ 4,129.20 $ 33,936.35

24 $ 4,898.44 $ 645.36 $ 0.00 $ 4,253.08 $ 4,253.08 $ 38,189.43

25 $ 5,045.39 $ 664.72 $ 0.00 $ 4,380.67 $ 4,380.67 $ 42,570.10

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 658.1 759.0 705.9 614.7 584.9 650.8

Consumo actual 267.0 243.0 254.0 269.0 297.0 353.0

Miguel de la Madrid 101


